CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày ……tháng ……năm ……

Đóng giáp lai hình

ĐƠN XIN MỔ MẮT
BỆNH ĐỤC THỦY TINH THỂ (CƯỜM KHÔ)
MIỄN PHÍ HOÀN TOÀN HOẶC MIỄN GIẢM MỘT PHẦN VIỆN PHÍ
	Kính gửi :
	-  Bệnh viện Mắt Thành phố Hồ Chí Minh

-  Ủy ban Nhân dân Phường/Xã
,
    Quận/ Huyện
Tỉnh/ TP:

Tôi tên là:
Giới tính: (Nam      (Nữ
Ngày, tháng, năm sinh:
, tại

Dân tộc:
Nghề nghiệp:

Số CMND:
 Cấp ngày
Tại

Địa chỉ thường trú:

Địa chỉ tạm trú (nếu có):

Số điện thoại liên lạc:

Nay tôi làm đơn này kính mong Chính quyền địa phương xác nhận cho tôi thuộc diện:

( Gia đình thuộc diện chính sách;
( Gia đình nghèo, cận nghèo;
( Gia đình có hoàn cảnh khó khăn về kinh tế.

Để tôi được khám mắt, mổ mắt đục thủy tinh thể miễn phí do Bệnh viện Mắt TP. Hồ Chí Minh và các đơn vị, tổ chức, cá nhân mạnh thường quân giúp đỡ kinh phí cho tôi được mổ mắt, vì mắt tôi bị mờ, không nhìn thấy dẫn đến việc sinh hoạt hàng ngày gặp rất nhiều khó khăn.
Rất mong nhận được sự xác nhận của Quý cơ quan. Tôi xin chân thành cảm ơn.
	Xác nhận của UBND Phường/ Xã

(Xác nhận hoàn cảnh, ký tên, đóng dấu)

	Người làm đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)

KHÁM MẮT

	Đường huyết : ………….…………… mg%
	Huyết áp  : ………..……………….. mmHg

	Mạch: ………………………………. Lần/Phút

	Thị lực
	Nhãn áp
	T3
	IOL
	Mộng
	Khác

	MP

	mmHg

	MT

	mmHg

	CHỈ ĐỊNH

PHẪU THUẬT
	Đục T3
	Mộng
	Khác

	MP

	MT

HƯỚNG DẪN THỦ TỤC ĐI MỔ MẮT
1. Bệnh nhân làm đơn theo mẫu được phát miễn phí tại Phòng Chỉ đạo tuyến, số 611/2 Điện Biên Phủ, phường 1, quận 3, Tp.HCM.
2. Đơn hợp lệ: Phải có dán hình và đóng dấu giáp lai trên hình, có xác nhận của chính quyền địa phương nơi cư trú, đơn có giá trị dụng 1 năm kể từ ngày ký.
3. Bệnh nhân cầm đơn đã được xác nhận của chính quyền địa phương đến Phòng Chỉ đạo tuyến (số 611/2 Điện Biên Phủ, phường 1, quận 3, Tp.HCM) để được khám và mổ mắt.

4. Đơn xin mổ mắt chỉ được sử dụng cho một lần phẫu thuật.

5. Các lưu ý:

· Người bệnh nhịn ăn, uống (có thể uống nước lọc) để làm xét nghiệm máu (nếu có chỉ định phẫu thuật).

· Người bệnh đang uống thuốc bị bệnh cao huyết áp, tiểu đường … thì vẫn uống thuốc bình thường.

· Khi đi khám mắt, người bệnh phải cầm theo đơn đã có xác nhận của chính quyền địa phương và hình có đóng dấu giáp lai.

Dán ảnh 3x4